<sup>2</sup> Concilium Lugdunense: DENZ. 464; Concilium Florentinum: DENZ. 693. Cf. Litt. *Nequaquam sine dolore* Ioannis XXII: DENZ. 493a; Const. Apost. *Benedictus Deus* Benedicti XII: DENZ. 530; Bulla *Exsurge Domine* Leonis X: DENZ. 778.

In textu fere ad verbum doctrina redditur Conciliorum; loco tamen dicendi «in infernum descendunt», maluimus scribere «ad inferos descendunt», quia vox «infernum» insinuare videtur, prout hodie communiter intelligitur, non solum poenam damni, sed etiam poenam sensus, quam dicunt.

<sup>3</sup> Reincarnationis doctrinae nostro etiam tempore adhaerent, proh dolor, multi spiritismi aut teosophismi cultores.

(Mt. 25, 46). «Utrumque aeternum, inquit S. Augustinus, unde quia vita aeterna sanctorum sine fine erit, supplicium quoque aeternum quibus erit, finem procul dubio non habebit».<sup>4</sup> Eorum igitur sancta Synodus tamquam alienas a fide catholica reprobat opiniones, qui negant damnatorum poenas tum hominum cum angelorum esse sine fine perpetuas.<sup>5</sup>

Item fide credendum est damnatorum, qui cum reatu culpae personalis decesserint, poenas non solum privatione visionis Dei, sed etiam, pro culparum diversa gravitate, gehennae cruciatibus constare, illo nempe igne, qui, iuxta verba Domini, «paratus est diabolo et angelis eius» (Mt. 25, 41): hi vero cruciatus post resurrectionem iudiciumque universale, quo omnibus adstandum erit «ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum» (2 Cor. 5, 10),<sup>6</sup> ad damnatorum corpora extendentur.

4. (*Caelestis beatitudo est aeterna*). De beatitudine vero illa, quam iustorum animae consequuntur in caelis, ubi nullum erit malum nullum latebit bonum, quandoquidem «absterget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum, et mors ultra non erit, neque luctus neque clamor neque dolor» (Apoc. 21, 4), et torrente deliciarum suarum potabit eos (cf. Ps. 35, 9), hoc docet sancta Mater Ecclesia, quod ipsa est vita aeterna, quam nobis promisit promeruitque Dominus Iesus quaeque in visione Dei unius et trini (cf. I Cor. 13, 12), amore summo (cf. I Cor. 13, 8), gaudio ineffabili (cf. Mt. 25, 21; Io. 16, 22) consistit. Deus enim «finis erit desideriorum nostrorum, qui sine fine videbitur, sine fastidio amabitur, sine fatigatione laudabitur».<sup>7</sup>

Qua adepta beatitudine, iustorum animae inaestimabilem illam consequuntur libertatem (cf. Io. 8, 36) qua non possint amplius peccare,<sup>8</sup> et sic semper cum Domino erunt de beatitudinis qua fruuntur aeternitate certissimae.